

یوشع باب ۱

فرمان تصرّف کنعان

۱ بعد از وفات موسی خدمتگزار خداوند، خداوند به دستیار موسی، یعنی یوشع پسر نون گفت: ۲ «خادم من موسی، وفات یافته است. پس تو و همهٔ مردم اسرائیل آماده شوید تا از رود اردن عبور کرده به سرزمینی که من به آنها خواهم داد، بروید. ۳ همان طور که به موسی گفته‌ام به شما هم می‌گویم، هر جایی که پای شما به آن برسد، آنجا را به شما خواهم داد. ۴ حدود سرزمینهای شما، از جنوب به بیابان، از شمال به کوههای لبنان، از مغرب به سواحل مدیترانه و از مشرق به رود فرات خواهد رسید. همچنین سرزمین حَتیان را در اختیار شما می‌گذارم. ۵ همان طور که با موسی بوده‌ام با تو نیز خواهم بود و تا پایان عمرت، هیچ‌کس نخواهد توانست، در برابر تو مقاومت کند. همیشه همراه تو خواهم بود و هرگز تو را ترک نخواهم کرد. ۶ دلیر و شجاع باش، زیرا تو این قوم را رهبری خواهی کرد تا سرزمینی را که به نیاکانشان وعده داده‌ام، به دست آورند. ۷ قوی و دلیر باش و از تمام دستورات و قوانینی که موسی خدمتگزار من، به تو داده است، اطاعت کن و از آن منحرف نشو تا در هر کاری که می‌کنی موفق گردی. ۸ کتاب تورات را همیشه در نظر داشته باش. آن را بخوان و دربارهٔ آن روز و شب تفکر کن تا بتوانی تمام دستوراتی که در آن نوشته شده، پیروی و اطاعت نمایی. ۹ آنگاه موفق و کامیاب خواهی شد. ۹ باز می‌گویم: دلیر و شجاع باش، ترس و شک به دل خود راه مده، زیرا خداوند خدای تو در همه‌جا همراه توست.»

دستور یوشع به قوم

۱۰ پس یوشع به رهبران قوم دستور داد که ۱۱ به همهٔ مردم در اردن بگویید «آذوقهٔ خود را تهیه کنید، زیرا بعد از سه روز از رود اردن عبور خواهیم کرد و سرزمینی را که خداوند به ما وعده فرموده است، تصرّف خواهیم نمود.»

۱۲ یوشع به بزرگان طایفهٔ رثوبین و جاد و نصف طایفهٔ منسی، خاطر نشان کرده گفت: ۱۳ «کلام موسی، خادم خداوند را به یاد داشته باشید که فرمود: خداوند خدای شما زمینی برای شما آماده کرده است تا در آن ساکن شده، آرامی بیابید. ۱۴ شما با زنان، اطفال و گله و رمة خود به آسودگی در این سرزمین در این سوی رود اردن زندگی کنید. اما مردان مسلح، باید برای جنگ آماده باشند و پیشاپیش بقیهٔ قوم از رود اردن عبور کنند تا آنها را در تصرّف آن سرزمین یاری نمایند. ۱۵ همراه آنها بمانید تا آنها زمینی را، که در غرب رود اردن است و خداوند وعدهٔ مالکیت آن را به آنها داده است، تصرّف کنند و وقتی که همگی آرام و آسوده شدند، آنگاه شما می‌توانید به وطن خود، در شرق رود اردن، که خادم خداوند، موسی به شما داده است، بازگردید.»

۱۶ همگی موافقت کردند و گفتند: «هرچه به ما امر کردی، بجا می‌آوریم و به هر جایی که ما را بفرستی، می‌رویم. ۱۷ همان طور که همیشه موسی را اطاعت می‌کردیم، از تو هم اطاعت می‌نماییم. و دعا می‌کنیم،

همان‌طور که خداوند خدای تو همراه موسی بود، همراه تو نیز باشد! ۱۸ و هرکسی که با تو مخالفت نماید،
یا از دستورات تو سرپیچی کند، کشته خواهد شد. پس دلیر و شجاع باش.»